INDICAÇÃO Nº
4156
, DE 2007

                                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil) reais para a aquisição de 1 (uma) ambulância para o município de Pindorama.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário, pois o município de Pindorama já possui 2 (duas) outras ambulâncias, contudo, ambas encontram-se bastante deterioradas devido ao amplo uso. É importante ressaltar ainda que o município de Pindorama não conta com recursos próprios para a aquisição de um veículo deste porte, reforçando ainda mais esta solicitação presente.

                                             Ademais, de posse desta ambulância, o município de Pindorama oferecerá um tratamento médico mais digno de cidadão, muito mais seguro e dinâmico, reduzindo, desse modo, o risco de qualquer fatalidade que venha a ocorrer pela falta de transporte e/ou equipamentos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 772530 131207 1724